

SUOMEN ROTARYN ANSIOMERKKI

Ansiomerkkiä kutsutaan Suomen Rotaryn ansiomerkiksi. Ansiomerkin myöntää Suomen ja Viron Rotarypalvelu ry. Ansiomerkki voidaan antaa henkilölle, joka on toiminut *erityisen ansiokkaasti* rotaryjärjestön tai sen aatteiden hyväksi, joko kansainvälisesti tai kansallisesti. Päätösvalta ansiomerkkien saajista on piireillä.

ANSIOMERKIN MUODOSTAA siniemaloitu n. 40 mm korkea Mantuan risti, jonka keskiössä on 20 mm halkaisijaltaan oleva rotaryratas ja ulkopuolella on teksti SUOMEN ROTARY - FINLANDS ROTARY.

Ristiä kannetaan nauhassa, jonka värit ovat sininen ja keltainen. Ansiomerkit on numeroitu kukin omassa luokassaan ja niiden saajista ylläpidetään Suomen ja Viron Rotarypalvelu ry - Finlands och Estlands Rotaryservice rf:n toimesta erillistä luetteloa. Luettelosta ilmenee ansiomerkin numero, saajan nimi, klubi tai järjestö ja myöntämispäivä.

ANSIOMERKKIÄ ON KAHTA LUOKKAA: - Ensimmäisen luokan ansiomerkin muodostaa edellä esitetty risti nauhassaan, johon on kiinnitetty sininen ruusuke. - Ansiomerkin muodostaa sama risti ja nauha ilman ruusuketta. Aikaisemmin myönnettyä ansiomerkkiä ei käytetä mahdollisesti myöhemmin myönnetyn ensimmäisen luokan ansiomerkin kera.

ANSIOMERKEISTÄ PÄÄTTÄÄ piirineuvosto tämän ohjeen mukaisilla perusteilla. Vuosittain voidaan jakaa kussakin piirissä enintään yksi ansiomerkki kummassakin luokassa. Ansiomerkin myöntää Suomen ja Viron Rotarypalvelu ry:n hallitus. Rotarypalvelu ylläpitää luetteloa merkkien saajista.

Piirien on tärkeää säilyttää ansiomerkkien myöntämiskriteerit laajemmalla tasolla kuin toiminta pelkästään piirin sisäisissä tehtävissä (niissä palkitsemisissa voidaan suosia esim PHF-, kuvernöörin kunniamaininta- ym kiitoksia). Ansiomerkit suositellaan luovutettavaksi piirin yhteisessä tilaisuudessa, kuten piirikokouksessa.

ANSIOMERKKIEN MYÖNTÄMISEN PERUSTELUT

1. ENSIMMÄISEN LUOKAN ANSIOMERKKI

Ensimmäisen luokan ansiomerkki voidaan myöntää rotarille, joka on toiminut pitkäaikaisesti ja poikkeuksellisen ansiokkaasti rotaryjärjestön jollakin keskeisellä palveluväylällä tai osallistunut merkittävällä ja pitkäkestoisella panoksella järjestön toimintaan, luottamus ja/tai toimihenkilönä, kansallisella tai kansainvälisellä tasolla ja näin osoittanut merkittävää rotaryaatteen mukaista palvelumieltä. Ensimmäisen luokan ansiomerkki voidaan myöntää myös järjestön ulkopuoliselle henkilölle tunnustuksena laajamittaisesta humanitaarisesta ja yhteiskunnallisesta toiminnasta aloilla, jotka ovat rotaryaatetta lähellä.

2. ANSIOMERKKI

Ansiomerkki voidaan myöntää henkilölle, joka on tehnyt ansiokasta ja tuloksellista työtä Rotaryn päämäärien saavuttamiseksi toimien järjestön vastuutehtävässä. Samoin ansiomerkki voidaan myöntää henkilölle, joka on tehnyt erityisen ansiokasta palvelutyötä jollakin rotaryjärjestön keskeisellä palveluväylällä, vaikka hän ei olisikaan toiminut varsinaisissa järjestötehtävissä. Ansiomerkki voidaan myöntää myös järjestön ulkopuoliselle henkilölle tunnustuksena humanitaarisesta ja yhteiskunnallisesta toiminnasta, joka on rotaryaatetta lähellä.

Nämä säännöt on vahvistettu Suomen ja Viron Rotarypalvelu ry:n hallituksen kokouksessa 9.2.2023.

